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Adrcsa: Bulcvardi "Rmia .. Mahq. Korcc 

Bashkise: z.Eridion Rusterni: Drejtore e Tc pranishem nga Administrata: Zv/Kryetari 
Finances dhe Buxhetit: znj Almira Muka; 

Keshilltard tc pranishern nc salle: 

Ornildi Dernollari; Pranvera Begolli; Rudina Bregu; ldlir Lirnllari: Petrit Kupe; Fevri Sherifi; 
Dritan Cami; Renaldo Skenderi; Klca Baci: Armando Dautllari; Yllson Ibrahirnllari; Server 
Xhuti; Albina Xhejo; Faslli Zholi; Plater Collaku; Eriseld Jonusllari: Xhuana Hoxhallari; Dalina 
Krekas; ! 8 (tetembedhcjte) keshilltare. 

2. "Mbi miratirnin e destinacionit te perdorirnit te fonclit te kerkuar per ermcrgjencen 
civile tc dates l .5 Qershor ne tshatrat Zcrnblak e Plase te Bashkise Maliq"; 

l. Hapja e mbledhjcs (korumi, rniratimi i rendit te elites); 

[ rnbajtur sot me date 10.07.2023, ne mbledhjcn jashte radhe te Keshillit te Bashkise Ma liq, ne 
sallen e rnblcdhjcve te keshillit te bashkise, ora l 0:00. 

Rend Dite: 

Protokoll nr. 3 

Prot.3 (trc) 

BASHK[A MALIQ 

KitSHlLLI l BASHK(Sf~ 

R!;:PUSlfKA E SHQIPERISE 
·~i---- 



--·-· -··· 
Adrcsa Bulcvardi ·'Rinia" Maliq, Kon,:e 

Zv/Kryctari i Bashkisc: z.Eridion Rustcmi: Pershcndctjc tc gjithcve!Nc radhc te pare ju 
falenderoj qc jcni here pjcsc e ketij takimi, nc kete mhlcdhjc jashtc radhc.Per sa i pcrket sqarimit 

Ornildi Dcmolla ri: Falcm indcri t ! 

Yllson IbrahimtlariPershcndetjc te gjitheve] l nderuar Kryetar, i nderuar nen/kryctar i 
bashkise.Per sa i pcrket projketit ne parirn jerni dakord, sepse fatkeqesite nuk kane kah politik 
per tu diskutuar.Une shikoj nje preventiv i cili pervec detajimit, ne ndjekjen qe bej zones karn 
goxha pakenaqesi dhe per kete arsye ne kemi berc obeksionet tona tC cilat do ti paraqcsi 
nen/kryetari i Keshillit Z.Faslli Zholi.Dua te kur ka qcne inevestirni i fundit ne zonen Zemblak 
Plase? Mesa kam detaje eshtc i vi tit 20 L 8.Ne nje psotim ne taqen zyrtar tc Bashkise Maliq i date 
l 4 qershor 2016, 11ilet per permbytje ne le njetcn zone, ku bashkia kishte marre masa per 
stabilizimin e situates, permbytje e ndodhur nc daten l 3 qcrshor 2016.Kur cshte kryer invcstimi i 
fundit?Kush ka qcnc lirma lilllcsc e projektit? Cili eshtC situacioni'? Cili cshte grupi qc e kam 
marre ne dorzim invcstimin atjc?Mc sa di invcstirn i vitit 2018, pastaj do hyjrne ne objcksionct 
qe i kerni paraqitur si grup.Faleminderit! 

Ornildi Demullarirf-aleruinderti! Kerni dicka tjeter? 

Pctrit Kupe: Kam e dhe une dicka, e kerni pare problernin qc keni ngritur sot dhe eshte nje 
veroirn i shpjet per rncndimin rim nga ana e bashkise, per te stabilizuar gjendjen e krijuar.Kisha 
nje pycjtje lidhur me preventivin, a jane llogaritur problernet inxhinerike te keto rruge qe do te 
riasfaltohen, te keo mtge jane kryer apo do kryhen kanalizirnet e ujarvc te zeza? Apo dhe rrjeti i 
ujtit te pijshern.Sepse nuk mund tc kalojme ne asfaliirn, e bera kelc pyctjc se nuk jam shurne i 
qarte. 

Pranvcra Begolli: Po. 

Ornildi Ocmollari:Po thua fondi do jete, nga fondi jone Emergjencave apo nga Agjencia 
Kornbetare? 

Pranvcra Begolli: Pershendetje e pashe P-V dhe relacioni shpjcgues, natyrisht eshte nje vi ere qe 
ju pergjigjet te gjiiha prevantivave qe ka bere Bashkia e Maliqit dhe besoj se te gjithe do jerni per 
ta mbeshetur dhe per ta miratuar se ka te beje dirket me ndihmen ndaj komunitetit te NJ.A pojan, 
por do doja vetern nje shpjegim kjo shifer I 11.995.304 leke, nga cilat fonde do jete, i 
Ernrgjencave Civile nc bashki apo do na ndihmoje Agjencia, vetern kete shpjegim 
doja.Falerninderit! 

REf'lIBllKA E SHOIPERISE 

javesh rrcdhjct e shumta te shiut shkaktuan shume deme, nc rruget e fshatrave disa percnj dhe ne 
banesa, por fatrniresisht dernet ishin rnateriale.Menjehere jane ngritur komisionet per 
evidentimiu e derneve dhe vlcrsirni, jane pergatitur preventivat dhe ju jane derguar Agjencise 

············rzofii·5~·r~;·~··i~·K·r8F6]G~~c~i0n··~·~:·•.·k~fk.&§~···15~·f·:ti··ri1·5ut·u;:vR·~c;·:a2r11e'.1\fas~·i1t~;··BEf··;n~sht1n~e·a~1·~_1~····· 
do Ilasin spccialistet, Zv/Kryetari ose drejtoresha.Nuk e di ka ndonje pyetje ose paqartesi? 
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Adresa: Bulcvardr "'R1rna·· Mal1q. Kon;e 

Faslli Zlloli:Ju fa!enderj te gjithvc! Kjo tcme qe ne po diskutojrne eshte me tc verctct njc tcme 
dhe nje problem dhc jam plotesisht dakord sc per kcte pune jcrni tt miratojmc vcndimc dhc tju 

Ornildi flcmollari: Kolcgc ju lutem, fokusohemi tck rendi i dites. pastaj cshtc tjcter <;eshtjc ajo, 
kcmi dic,::ka tjcter per rcndin c dites? Per qc kcmi? 

Yllson lbrahirnllari:E kisha ne pergjithesi dhc nuk doja te futcsha ne delaje, duhet te kaiojme 
nje seance me debat me le gjitha drejtoritc, ketu nuk cshte marre mendimi fare i Emcrgjencave 
Civi[c dhe per kcte kam djeni le plote ka njc konf1ikt te paster inleresi ELVA shpk me drejutcs 
tcknik dhe ne biznes z.Emin Trn;;i dhe prof.dr Sotiraq Pantazi per pritat dhe per digat nc fshatin 
Mel9an te Gores dhe konkretisht le kallzuar prcj mejc ne SPAK, kane permbytur pemetore 
AZHBR, pronen time me certefikate, rrugen e fshatit dhe nuk eshte mbajtur asnje qendrim.Nese 
do e marrirn per ta diskutuar kete pjcse, kjo eshte personalc dhe kalon me vcte, nese ncve do 
vazhdojrnc te rnc firma te cilat i kanc sjelle komunilclit, njcrczvc problcmatika nc kete bashki 
dhe ti marrim ata si yje le mcndimit, vazhdojme e bejme, rrugct ligjorc a~c jane, kater kallezime 
pcnalc jane berc dhc per disa drcjtucs le drcjtorive tuaja. 

te Kcshilltares znj.Vera, doja te thoja qe, ky eshte nje fond qe bashkia Maliq neperrnjet nje 
kerkese i drejotohet Agjencise Kombctare tc Mbrojtjes Civilc sipas VKM-se 53 date 0 l.02.2023 
ne rastet kur demi i shkaktuar nga fakeqesite natyrore e tcjkalon fondin qe bashkia Maliq ka 

· ···-·-········-··· ·ako1:a·uar·--·per·-·· Etl'le·rgjeiicMCi·vite;• are·i1e-i'e 1·· dfeJtolieii'1·r··Afue!ic ise·· rz0ri:1bct~fre•re·1vr5foj•fjes: c1011-e·-······· 
per te kerkuar fonde mbeshtestes.Ne rastin tone, shqetesirni qe kerni ne ne Zemblak dhe Plase 
sipas preventi vit te hartuar nga lnxhineret specialiste, demi e kalon me disa fish vlercn, fonder qe 
ka ne dispozicion bashkia Maliq per Emergjencat Civilc nuk e plotesojne dot dhe jemi brenda 
kritereve te V Klvl-se.Per sa i peket Keshilltarit z.Petrit Kupc, si do veprohet me dhe si do 
realizohet projketi ne keto fshatra, ne relacion shpjegohet me detaje se ku do te konsistoje 
nderhyrja ne keto fshatra, ku perfshihen kanalizirnet e ujcrva te zeza, ujesjellsa, prita rnalore, 
reabilitimi i prroit, rruge, rruget jane dhe me ernertirne ne tshatin Zernblak dpo ashtu dhe ne 
Plase, do veprohet nc te gjithe infrastrukturen e derntuar pa perjashtirn me vone do shkohet ne 
asfaltim dhe problernet e tjera.Per sa i peket shqetesimit te Keshiltarit te opozites, eshte e vertete 
qe atje jane krycr disa ndehyrje per rcabilitirnin e pritave rnalore, Plase-Zernblak ashtu si kerni 
verpuar dhe ne fshatin Zvezde, por ashtu si te gjithe e kerni pare, ne ishim ne terren, Kryetari i 
bashkise ishte atje per rreth l 0 ore bashke me Prefektin e Qarkut, bashke me te gjitha strukturat e 
bashkise apo dhe me mjetet e Bordit Rajonal te Kullirnit dhe me rnjete private po ashtu.Te gjithe 
jerni koshjnete ne si banore te zones, ajo ishte nje katastrofe natyrore sipas diskutimeve qe krnei 
bere me banore te zones, kjo ndodh njehere ne l 00 vjet.Kishte prurje te medha nga shpati i rnalit 
dhe ndodhi qc ato dy prita malore te rikonstruktuara jo tc ndertuara nga e para, pesuan nje 
dernitiru, derntirn i cili solli ato derne, por dcmct ne Zemblak nuk erdhen vctem prurjet e medha, 
por uji vershonte nga te gjitha anet e fshatiLNuk mendoj rncndoj qc shkak kryesor 
permabytjeve re kenc qcnc investimet e bcra me pare, apo te mos kryera si duhet. 

REPUBLIKA. E SHQIPER1SE 



Adrcs;i Bulcvardi .. R inia'· Ma I iq, Kon;:c 

Pctrit Kupc:I kam pare prcvcntivat dhe problemi qe shtrova, nuk moml pcrgjigjen e duhur sepse 
pashe ne punime qe per riasfaltirnin e rrigve nuk ka te parshikuara nderhyrjc ne ujrat e zeza apo 
te ujit te pijshmem, meqcnsc ky prcventiv thuhct qe eshle ne fazen e perafcrt te projket-idese tC 
shokohen me hollcsisht keto mtge qe do riasfo.ltohen, per ti shtuar ne prcvcntivin e afCrt qc do 
behct per realizimin c investimcve.Pavarsisht se kjo eshte nje projckt~··ide dhe mund kete plus 
dhc minus, prcvcntivi i saktc do i kctc tc gjitha keto dhe nc duhc1 ta miratojme patjetcr kcte 
kerkcse drcjtuar Emergjcncave Civile dhc kjo eshtc nc tc mire te komunitetit, atyrc qc janc 
dcmtuar scpsc do behcn invcstimc tc reja mete rnira dhe ndoshta do elcminohen dukuri tc tilla.E 
dyta ne duhct tc kcrkojmc dhe nje garanci ne miratimin c ketoj fondi, le bchct perpjckjc nga ana 
c bashkisc ncpermjet qevcrisc IC behct e mundur, <,:clja e fondit, scpse eshte nje fond i 
konsidcrueshcm, bashkia po mos r.;:clct fond! nga buxhcti i shtetit do konsumojc pjcsc, pjesc nga 
buxhcti i vete, do ngclen invcstimc pa bcrc nc fshatra te tjerc, ne duhet ta shohim me opztimizcrn 
dhc [a mbeshtctim dhc re infrmnoherni deri ku eshte procesi i miratimit tc fondit. 

Ornildi Dcmollari:Falcmindcrit!Po Pctrit. 

Fevr-i Shcr'ifi.Shqetesimi eshte mjaft i madh ne Zernblak, rnbasi nuk ka ndodhur asnje vit kjo 
gjcndje qe ndodhi kcte here.Bashkia ka qenduar shume afer njerzve dhe ne kcmi mendim tt.; 
miratohet P-V, pasi shqetesimi eshte shume me vend. 

ldlir Limllari:Kisha nje propozim lidhe me kete shqetesim, see vertet eshte qe behen punime 
dhe shkatrohen, ne duhet te kerkojme nje garanci me te rnadhe, sepese keto punimet e pritave 
bchrne me garnci l ose 2 vjecare, le te jete garancia 5 vjet, garancia I vit. vetem l dimer eshte, ti 
kerkojme dirmes se ndertimit garanci mete larte.Falcmiderit! 

Ornildi Dcmollari: Falcmindcrit! Po Fevri. 

virne ne ndihme qytetarve same mire, aq me teper ne fatkeqesi si kjo qe ndodhi ne Zemblak dhe 
ne jerni koshjcnte te gjithe dhc dua ta falenderoj dhe punen e bashkise, per arsye se u gjct prane 
banorve.Une doja ta beja dhe si pyejte, kryetari i grupit te keshilltarve tc opozires e tha, 

···············································zvlKiYetar1····r·&asnk·1s8·;··e thap0r····µrifr~t·ergJafr~·· kty·e:r a·he:ReJeti11···K6shJrter~;~·2···~::,friiEi···(]EJa·fi·~··· h~:tJ•··· 
nc bashkine e Maliqit.Por do thoja se atje ne Zernbalak, i di pritat nga vijne, doja te thoja qe keto 
invcstirnc, qe ne i kerni bere ose do i bcjrne dhe nuk i jane pergjigjur kohes. ky eshte shqeteirni 
jone, qe karxhohen para dhe a jemi ne gjcndje ti kapirn ku i kerni harxhuar keto leke.Tani qe do 
marrirn fonde nga qeveria nga Emergjencat Civile dhe une jam dakord me Doktorin ne ta bejme 
debat kete teme. ne njc moment tjeter per shume problme te tjera, qofte dhe per rezevuarer, une 
kam dhe disa shkresa ketu qe mund tja u paraqis dhe qe ti dalim ne krye, tc kete nje transparence, 
qe ne te kerni te ndergjegjshern, sidomos ne qe jemi kciu, te dime se cfare tju therni qytetarve dhe 
te jemi koshjente per ato qe rnednojrne dhe do vendosim, mos votojrne kuturu, jam plotesisht 
dakord ta votojrne P-V dhe tju virne ne ndihme qyetatarve.Ju falerninderit! 

Ornildi Dcmollari:FaleminderittPo Idlir. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
----'----i-~- 
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KRYETARI l KESIHLLIT 

Mblcdhja mbyllet! 

Ornildi Dcmo llar i: Falerninderit! E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka, 
Abstcnirn? Nuk ka. 
Miratohet me l 8 vota pro. Falerninderit! 
Ornildi Demotlarc Shpresoj qc le gjitha shqetesimct qe u thane nga koleget te ndiqen hap pas 
hapi dhe punimet tc behen sa me cilesore.Kerni dicka tjeter? Doja te thoja qe duhet te ecirn me 
kryetaret c fshatrave.Te peragtitirn puncn dhe ndarjen e kolegeve qe do ndjekin kcte proces.Nese 
nuk kemi dicka tjeter? Ju talenderoj. 

Pranvera Begolli:[ permenda dhe ne fillirn, kerni ardhur per ti miratur dicka ne ndihrne te 
kornunitetit, degjova problernet qe ngriten koleget. thane mednimet e tyre dhe deri diku i 
rnbeshtcs, por me duket se nuk kane deshiren e mire. !dlir eshte inxhiner ndertirni dhe eshte 
profesionist dhe kur flet nje specialist besoj se duhet tja veme veshin dhe ta degjojme, keshtu qe 
kornnetct e tjera kush me rnerr tenderin dhc kush e rnerr, nuk jane pjese e procedurave te keshilli, 
spese jane procedura qe i ndjck bashkia, cdo kush duhet te dije pozicionin si duhet te flase.Ju 
faleminderit dhe them te kalojrne nc votim. 

Ornildi Demollari:Faleminderit!Kemi dicka tjeter? 

. ···.:.·:·:·::·::.·::::·:·.·.·::.··:··.·.:·······::.·:·Y·l·l·3on.lh.rah·i·~n·l·!ad.;Ne·:e1ner:te:···kes·h·i-·l:!tar:v.e::te::·.grup·it·· . .te:·:opo-7:i·1.cs·;··shp1:el1.i1n.:.:v0ten.:·:f)r(>,;:::por.besoj.:·::·. 
qc ne sensin e monitrorimt re auditirnit tc nje projckti, qe mos fshihcmi rnbas fatkcqesive qe na 
ndodhin, te bejme nje preventiv paraprak te asaj qe mund te na ndodhi ne bashki, dote thote kcte 
preventiv qe kerni sjelle, une mendoj qe Keshilli ka kapacitetet njerzore qe mund te ngreje njc 
komison auditirni sipas fazave dhe sipas fondeve.Faleminderit! 

Ornildi Ocmollari: Faleminderit! Kerni te drejten ligjore te ndjekiru hap pas hapi per zhvillin dhe 
zbatimin e punirneve . 

REPUBLIKA E SHOIPERIS€ 

___ (il 
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Kryctari i Bashkise: z.Gezirn Topciu; Drejtore e Finances dhe Buxhetit znj.Almira Muka: 
Pergjegjese c Sektorit tC Sherbimit Social znj.Errnanda Pctriti: Perg_jcgjcs i Sektorit te 
Emergjcncavc Civile z.Sriljan Bclishta. 

Tc pranishern nga Administrata: 

Ornildi Demollari; Pranvera Begolli; Xhuana Hoxhallari: Floreta Zace: ldlir Limllari; Enida 
Avdolli; Gentiana Drabo: Marianthi Avrami; Pettit Kupe; Fevri Sherifi: Dritan Cami; Ronaldo 
Skenderi: Klca Baci: Nersida Shindo; Server Xhuti: Faslli Zholi; Eglantina Balli: Andonaq Risto: 
Aleksandra Spaho; l.ulezirn Hoxhaj; Dalina Krckas: Aramando Dautllari: 22(njezetccdy) 
keshilltare. 

Keshillrare tc pranishem nc salle: 

" .) . 

I. Hapja e mblcdhjes (korumi, miratimi i rendit te dites.vcndimct e mblcdhjcs se kaluar); 
2. Miratirni i procesvcrbalit tc mblcdhjes sedates 30.06.2023: 

P-V "Per miratimin e Ndihrnes Ekonomikc deri ne rnasen 6% te Iondit per muajin 
qcrshor 2023"; 

4. P-V "Per dhenien c Ndihmcs Financiarc per sherbimin mjekesor per fernijet ne nevoje ne 
kuader le bashkefinancimit te projektit per Qendren Komunitare Maliq, ne bashkepunim 
me BULGARIAN DEVELOPMENT AllY'; 

5. P-V "Mbi miratimin e projektit "Sherbime mbeshtetese dhe fuqizuese ne familje per le 
moshuarit me aftesi le kufizuar ·· me financirn te perbashket nga Fondi Social i Ministrisc 
se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale dhe Bashkise Maliq"; 

6. P-V .. Per rniratimin e kerkeses SC Bashkise Maliq, se bashku me dokurnentacionin 
tekniko-ligjor per akordirnin c ndihmes Iinanciare per familjen e znj.Lirika Dernir banesa 
e tC ciles eshte dcrntuar si rezultat i renies se zjarrit. 

7. P-V "Per miratimin e Planit Vendor te Emergjencave Civile ne Bashkine Maliq"; 
8. P-V "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te programit buxhetor afat 

mcsem 2024-2026 ne nivel programi"; 
9. P-V "Per ngritjen e Kornisioneve tc perhershrne te Keshllit te Bashkise Maliq": 
l 0. Diskutirne tC tjera. 

I mbajtur sot me date 21.07.2023, ne mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, ne sallen 
e rnbledhjeve te keshillit te bashkise, ora l 0:00. 

Rend Dire: 

Protokoll nr, 4 

BASHKIA MALIQ 

KESEHLLI I BASHKISE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ [i _ 
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Si rregull duhet tc miratojme protokollin e mblcdhjcs se kaluar. 
Kush eshte dakord protokollin e mbledhjes sc kaluar? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet protokolli e mblcdhjes sc kaluar me 21 vota pro. Falerninderit! 

Vendim nr.70, date 30.06.2023 
Miratimin e raportit hartuar nga Komisioni i mandateve prane Keshillit te bashkise Maliq, per 
dhenien e mandatit te keshilltarit bashkiak z.Petrit Kupe dhe z.llia Xhuti: 
Vendim nr.71, date 30.06.2023 
"Per miratimin c Ndihmes Ekonornike dcri ne masen 6%i te fondit per muajin maj 2023": 
Vendim nr.72, date 30.06.2023 
.. Per miratimin e Ndihrnes Ekonomikc nga fondi i bashkise Maliq per muajin maj 2023": 
Vcndim nr.76, date 30.06.2023 
"Per kontribut ne fuqi punetor edhe materiale" 

Keto ishin vcndimet me karakter kolektiv, qe kane rnarre dakortesine e lnstitucionit te 
Prefektures.Me poshte po ju percjell 4 vendimet me karaktcr kolektiv. 

Ven dim nr. 73, date 30.06.2023 
"Per miratimin e rnarreveshjes se bashkefinancimit tC projektit te perbashket te Bashkise Maliq 
dhc Keshillit te Qarkut Kerce, me qellim .. Mbrojtjen dhe perfshirjen sociale per ti! moshuarit "~ 
Vendim nr. 74, date 30.06.2023 
··Per miratimin e programit buxhetor afat-rnesern per vitet 2024-2026": 
Vendim nr. 75, date 30.06.2023 
"Per mbeshtetjen financiare tC aplikanteve, banore te bashkise Maliq ne vijim te prograrnit te 
Qeverise Shqiptare "Programi i Kodimit .. ; 

Ornildi Dcmollari: Pershendetje! BaZLLar ne ligjin nr. 13912015 ··f'er veteqeverisjen vendore", 
kemi thirrur kete mbledhje te radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, me rend dire prej 10 pikash, 
po te marrirn dhe piken diskutime le tjera. Mbledhja nga ekzekutivi po shoqerohet nga Kryetari, 

:··:para·-sC>le-fil:l(}j·m&'.:··r:nc:re·nd·i·n .• cditiSs,veri.fi.koj-rni5::k{Jn1:rnin.;·kor1:1mi-:.r:calizohel;:jen1i: ·1:9:.ke:shii!·t-arc:····· 
ne salle, numri shkon ne 22 keshilltare. 
Vazhdojrne me rendin e dites dhe mbledhjen e deklarojme te hapur. 
Miratojme rendin e <lites? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 19 vota pro. Faleminderit! 
Mc lejoni t'ju njoh me vendimet e mbledhjes sc dates 30.06.2023, janc 7 vendime, 3 me karakter 
normativ dhe 4 me karakter kolektiv, vendimet me karakter norrnativ shkojne ne Prefekture, tc 3 
vendi met jane kon f rrnuar nga Prefekti. 

AEPUBLIKA E SHQIPEAISE 
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Kalojme te pika 5 e rcndit tc dites, P-V "Mbi miratimin e projektit .. Sherbime mbeshtetese dhe 
[uqizuese nefamilje per ti! moshuarit me afies: ti: kufizuar "me financiru le perbashket nga Fondi 
Social i Ministrise se Shendctesisc dhc Mbrojtjes Sociale dhe Bashkise Maliq": 

Kalojme te pika e 4-t c rendit tc dites, P-V =Per dhenien e Ndihmes Financiare per sherbimin 
mjeksor per femijet ne nevoje ne kuader le bashkefinancimit te projektit per Qendren 
Komunitare Maliq. ne bashkepunim me BULGARIAN DEVELOPMENT AID" dhe Ambasaden 
Bullgare: 
Ka ndonje pyetje? kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenirn? Nuk ka. 
Miratohet me 21 vota pro. Faleminderit! 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme nc votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? N uk ka, 
Abstenim? Nuk ka, 
Miratohet me 21 vota pro. Faleminderit! 

Faslli Zholi: Falerninderit Kryetarl Patjeter qe jane ne listat. 

Kryetari i Bashkise: z.Gczim Topciu: Nese keshilltari ka dicka te tillc, le te na i thote dhc na 
sherben dhe ne. E falenderoj. 

Ornildi Dcmollari: Ka ndonje pyetje tjeter? Kryetar do shtosh dicka? 

Faslli Zholi: Falemindcrit Kryetar i Keshillit, falernindcrit Kryetar i Bashkise, falernindcrit 
kolege Keshilltare! Per sa i perket ndihmes ekonomike, por kam disa gjera, me nje vezhgirn qe i 
karn bcrc listes, shah disa leke qe jane shpenzuar nc menyre jo te mire, per sot nuk po e bejrne 
debat, do kcrkojme inforrnacion me shume nc njc moment tjcter. Falerninderit! 
Jane disi familjc qc nuk jetojne ne Shqiperi dhe peritojne Ndihme Eknomikc nga fondi 6%. 

Kalojme le pika e 3-tc e rendit te dites, "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% 
le [ondit per muajin qershor 2023"'; Jemi te P-V i ndihmes eknomikc, por do doja te shtoja dhe 

.··:::·:·····:::··:.·:··:·····:·: ... ··d·i·i:;;·ka·,.··sc.•:fundi·t:l1:i·:·:1:1a:··ka.::·arcll1·u·r:d·llc:·:·nj-C·:•.P·,'.V.:·qi:: .. ::kct:+i:~ •. ::bt~j{L11:i·.e:··bursa!.::·c·.:.·,·n·xcn{S5vc:·:l:e::.ar~•inTi~·:·:.tt;• ... ·.······ 
mesem. Materiali ju eshte vene nc dispozicion dhc bcso_j SC do kcmi mirekuptimin tuaj per ta 
marre ne konsiderate? 
Jerni te pika c 3-te, P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ni: masen 6% le fondit per 
muajin qershor 2023 .. , Ka ndonjc pyetje? 

REPUBLIKA E SHQIPERISf 
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Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topeiu: Te shpjegoj dicka ne fakt nuk eshte dhenie bursash, por 
eshte nje mbulim i shpcnzimeve per efekt te pageses tc bursave, ne totalin c pcrgjithshern nje 
pjese fondcvc i eel Ministria e Arsimit per bursar e arsimit tc mcsem te pergjithshem, por ne 
momentin kur ne japim bursa, por kerni kerkesa me shurne se numir qc mbulon Ministria e 
Arsimit, atehere e mbulojme me tc ardhurat tona, ky eshte vitit i pare qc ndodh, ndaj po shtojme 
tani kete fond. po e mbulojme perscri me fondet e arsimit, fondct janc kursycr nga njc vit me 
pare, nga fondct c pagave, qe kanc tC bcjnc me arsimin parashkollor apo paraunivcrsitar. 
Keto fondc duam ti perdorim dhe te mbulojrne l 00% gjithe pagesat c bursavc arsimit tc mesem 
tc pcrgjithshem per gjithe bashkine. 

Dua te ndalem dhe te P-V per bursat e arsimit te mescm te pergjithshern viti 2022-2023 nga 
fondct e bashkise. Doja qa diskutonim menjehere pas P-V te ndihrnes ekonornike. pore kaluarn. 
Urdhero Kryetar! 

bashkohet dhe 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? N uk ka. 
Miratohet me 22 vota pro pika 5 e rcndit te dites.Faleminderit! (rnbledhjes 
znj.Eglantina Balli). 

Kryetari i Bashkise: z.Gczim Topciu: Bashkia eshte e madhe dhc nuk ka pasur ndarje 
asnjehere, midis njesive administrative dhe qendres. E rendesishme eshte qe Sherbimi Social te 
jete same afer njerzeve pavarsisht se ku ndodhcn ata. Ajo cka mund tju them, nese keshilltaret 
kane inforrnacion qe ne na mungon, jeni te mirepritur te na i rcalatoni dhc zyrat tona ne bashki 
dhe njesite administrative do jene afer kornuniteteve ne ncvoje. 

Alcksandra Spaho: Projekti eshte vetern per Maliqin qender? Apo dhe per njesite administrative 
e tjcra? 

Ornildi Dcmollari: Falemindcrit! Po. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu: Behet fjale per te moshuar qe kane problernatika te 
···::··::·:·:::.·.·····: .. · .. ··:·.·:·:.rrd·rys!1111·e;·::ata::nuk:·do:-·.te:.···vij11e:::tck····i·nsti·tuci·m1et·:.:tona;::.:por:·ne:··do:·.:te·.·s!1·kojrne··tek::ata:···esl1te:·.·.·[~j·e··········· 

sherbim i ri qc tinancohet nga Ministrisa c Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale dhc Sherbimi 
Kombetar Sociale Shteteror. 
Ne konceptimin rim eshte nje projekt shume pozitiv dhe shpresojme qe projekte tc tilla soc iale te 
jene me te shpeshta dhe tc jene sa me afer familjeve nc nevoje dhe femijeve me problerne, apo tc 
gjithc ata q e kane nevoje per psikologe, punonjes sociale. punonjes sanitate etj. 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 
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Kalojme te pika tjcter e rendit te <lites. P-V .. Per miratimin e kerkeses se Bashkise Maliq. si: 
bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor per akordimin e ndihmes financiare per familjen e 
znj.Lirika Demir banesa e te ciles eshtc dcmtuar si rezultat i renies sc zjarrit. ·· Eshtc nje zonje 
kryefamiljare qe i cshte djcgur banesa e s<~j. Ka ndonje pyetjc'? E kalojmc nc votirn? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 22 vota pro. Faleminderit! 

Ornildi Demollari: Faleminderit Kryetar dhe per kcte mesazh qe dhe! 
E kalojrue ne votirn? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenirn? Nuk ka. 
Miratohet me 22 vota pro. Falcminderit! 
Suksese nexesve! 

Kryetari i Bashkise z.Cezim Topciu: Tani nuk jcmi ne ate faze, nc tc cilen dhe ne po 
miratojrne bursa. Atje ka njc sere kriteresh qe mund ta perfitosh bursen, njeri prej tyre dhe me i 
rendesishrni eshte kriteri eknomik, por ka dhe kritere te tjere nga me te ndryshrnet, si fernije 
jetim dhe me problerne te tjera, Ate qe e percakton udhezimi, por bashkia me fondet e veta mund 
te beje si e mcndon, e rendesishrne eshtc te mos abuzohet, mos kete Iavorizime, Ne kur 
miratojme listat me bursat jemi munduar qe te trajtojme gjithe kerkesat per bursa dhe me fondct 
tona, Kush ka qene keshilltar i vjeter, kam menduar ne cdo rast bursar nuk kane te bejne me 
politiken, burasat kane te bejnc me fernijet dhe a kemi mundesi ti trajtojme dhe ti ndihmoj me te 
gjithe. Politika te fernijet duhet te jete zero. Faleminderit! 

Aleksandra Spaho: Ndodh qe per nje arsye ose tjeter, familja e studenteve ose nxensve qe 
trajtohet me Ndihme Eknornike, por pezullohet per 6 muaj nga Ndihrna Eknornikc. Ne si bashki 
kerni tc drejte mos e perjashtojme qe i mungon ky dokument? 

Ornildi Demollari: Ne dokumcnt specifikohet kriteri ekonomike rast pas rasti. 

· --'-::·:·_·--i{·q..r·t;:~·ta-.r-i ::·i.·:·:':·:~Ba-s-h:l~:-.isi~-!<·:'::1:;;;-(;-i!:;;-.i-m.--~'-:-·:TO-iJ~ii.t·: -~':-:F:sh:tf~- :·.nj-e _,_, __ V:-f(~fvL:·'~':-c::·.=_'.'C·i-·h·t-:- .. -.-~k·a·::·_,:p·2-rcakJu·ar:-:·:J:(si·le-rc·.t·.··~ku-si1·.--:: 
perfiton bursen per arsimin e mesem dhe studentet. Ne bazohemi vetcm ne to, ajo qc une marr 
indicie dhe besoj se do e realizojme shurne shpjet, ka te beje me nxenesit ekselente, qc do kemi 
nje fond te dedikuar vctern per ta dhe shpresoj qc kjo te jete ne rritje se kemi nevoje per nxenes 
te kesaj kategorie. 

Lulezun Hoxhaj: Kush eshle kriteri per dhenen e bursave? Kriteri ekonomik apo kr iteri 
notave? 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 
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Ornildi Ocmollari: Faleminderit Kryctar! 
Pranvcra Begolli: Kam dy pyctjc? Matcrialin c kam pare dhe eshte me vlera per emcrgjancaL 
kelu ku thote struktura drejutesc mbcshtetesc, Ag_jencia e Ujcsjellcs-Kanalizimevc, kete strukture 
nuke ka me bashkia, ka kaluar pjesc e UjcsjellCsit Kor9e sh.a. 

·:::::-_:·~_-:::··:·:--:-:-'.::_,~:-.::-·:·_J'.{J:j'·-c-ta-r-i-:·:-:·.i·::·.·.:-B-a-sh!i-i-s{;--.~-'.-z-.{;C-zi::1i:'::·::Tt}·!l~tiu-::=:'.-~.E-s-lJte.-.--:-:.1tj-C:·.-'.·-dety-ri·ri1 :ligj-or; .. ::·:~·q-C::·:·.:ne:·,:d:Hl)eL::lC:~·::n1}ratoj-.r:tli~-:':·:-nj-'5-·:·:;··-. 
plan per emcrgjcncat civile dhe krizat ne situata te veshtira. Ndaj dhe Iigjvenesi ka rnenduar qe 
dhe ne duhet te parashtrojrne nje plan per menaxhirnin te emergjcncave civile dhe krizat, eshte 
nje plan standard, i miratuar nga instancat perkatese, qe vjen nga Agjencia Kornbetare c 
Mbrojtjes Civile dhe vjen deri ne nivele bashkie dhe ne ketc aspket ne sjcllim prane Keshil lit per 
njc miratirn ne parirn dhe pastaj gjithc strukutrat operacionale nga Kryetari i Bashkise dhe gjithe 
strukturat e tjera tc Emergjencave Civile. 
Materiali cshte goxha voluminoz me nocione, me terma qe perrnbushin ate qe Agjencia 
Kornbetare e Mbrojtjes Civilc na i prezanton ne dhe parashikon. Ka shume aktc ligjore per kete 
qellirn. Sapo karn perfunduar nje takim per kete qellim. 
Sot kemi struktura te ngritura si MSZI-L e cila nuk qene para disa vitesh, kemi tre mjete tC 
Sherbimit Zjarrfikes, te cilet ne cdo situate kane qcne nga me rezultativet. per kete jemi vleresuar 
dhe nga donatore te huaj, punonjesit tane jane vleresuar dhe me crnime per ketc qellirn, kcmi nje 
organ ike te plotesaplotesuar ne 100%. 
Shume pozitive qe qeveria ka marre disa vendimmarrje per efekt te rritjes se pages per 
Sherbirnin Zjarrfikes, tc shpresojme qe ky sherbim te kete sa me shume eficence, ne jerni ne 
fazen e blerjes se mjetit me kosh per sherbimet ne lartesi, per katet e siperme. 
Ne kemi parshikuar ne fonder e Emergjencave Civile te ketij viti dhe do e rcalizojrne shumc 
shpejt. Jcmi ne rakordim dhe me Arnbasadcn Japoneze per blerjen e nje mjeti tjcter, ju dhashe 4- 
5 pika per nje strukture, por ato jhe te shumta nga Ujtije-Kullim, Policia e Shtetit, Kryetaret e 
Isbatrave, vullnetare, etj. 
Ka shume elernente qe ky plan i parashikon ne menyre me pika dhe na oricnton ne t'i ndjekirn 
sipas situatave hap pas hapi qe ne na ndodhin apo dhe Ci parshikojrne vete ashtu si na parshikon 
ligji per kete qcllim. 
Kush ka pyctje jam gali t'i pergjigjem. 
Dua te falenderoj strukturat per menaxhimin c situates ne fshatin Zemblak, banoret na kanc 
falenderuar per shpjetesine e veprimit dhe shpresoj te kemi nderhyrje per rcabilitimin ne 
Zemblak dhe Plase. falcnderoj dhe keshillin per miratimin ne mblcdhjen e mcparshme ku nuk 
kam qenc prczeneL 
Te shprcsojmc qe ai fond tc jete efektiv dhe Agjencia Kombctare c Mbrojtjes Civilc ta rniratoje 
same shpjet. 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dires, P-V "Per miratimin e Planit Vendor le Emergje ncave 
Civile ne Bashkine Maliq ", ka ndonje pyetje? 
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Aleksandra Spaho: Po f1as ne cmer tc grupil, nc hcren e kaluar kem[ ngritur njc grup si opozitc. 
besoj se Sekrctari i Kcshlllit ju ka vcne ne djeni, per emral dhe Kryetarin c grupiL unc jam 

Kryctari i Bashkisc z.Oezim Topciu: Kjo eshte shume e vertetc, por plani nuk e ka tc hedhur 
ne leter cdo gjc qe do ndodhe, ka vetem pikctat, po ju jap nje element ne fillojme takimct me 
kryetaret e fshatrave, barinjte per cdo fshat. tc cilet jane baza per neutralizimin c zjarrit per cdo 
fshat. 
Kera kane zona te percaktuara per te mbajtur nc vezhgirn, kjo na ka dhene shume rezultat, ne 
jemi te hapur t'i dcgjojmc ata qc na japin idc per t'i futur ne kcto plane. Ne momcntin qe ndodh 
zjarri, eshte e vcshtire t'i mbledhcsh keto struktura, duhct bcrc me pare si plan dhe duhet te kctc 
pcrgjcgjesi per c;do drejtues. 
Jcmi nc kete linje. nuk e di a i kcni ngritur komisionct c Keshillit? Kornisinct do jcne pjcse e 
puncs. 

Lulezim Hoxhaj: Dua te them dicka ne parim, para 4 vjetesh ne qytetin e Athines, Greqi, ra njc 
zjarr dhc rrethoi nje pjese te Athines. njerezit shkuan rrcth dctit ku gjeten vdekjen. Arsycja 
krycsorc ishtc qe nuk u njoftuan ne kohe, mos shkonin drcjt detit, 
Une mendoj qe ccshtja e Emergjencave Civile eshte sensitive, duhct pare me perspektive, jam 
dakord qc do blihet baze materiale, por per mua krycsore eshte komunikimi me kornunitetin, kjo 
mund te realizohet dhe neperjmet teknologjise. 

Ornildi Demollari: Falerninderit Kryetar ' Ka ndonje pyetje? 

Pranvera Begolli: Falemindcrit! 

Kryctari i Bashkise z.Gczim Topciu: Lufta ne Ukraine, na mesoi se dhe ato duhct te pastrohen, 
sepse situatat ndryshojne. Ne kete prizern duhet tc pastrojme e ti lirojrne vendstrchimet. masat 
per Emergjencat Ci vile merren ne kohe paqeje jo lufte. 

Pranvera Begolli: Dhc dicka tjeter, ketu te Komisioni Vendor i Planifikimit te Perballi mit tc 
Ernergjencavc, thuhet sigurimin e vendstrehimeve te perkohcshrnc ne rast te fatkeqesive, si mund 
ta kuptojme? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Jo cdo strukture eshte ne vartesi tC bashkise, por ligji i 
Kryetarit te bashkise i therret nc raport dhe kerkon 1C rneren masa nga te gjithe strukturat nga 
Kornisarati i Policise dhe deri te Ujesellcsi, pervec strukturave qe ka ne vartesi, 

• ••····•·.·••··••0N·e,··,··raste·····emergjentene···•nderl1yjrne-deri·n·e··,·n1arrj·e1r·forcerishtte··rnjeteve·.·private·perefekt··'.·ter1je·.··· 
situate qe shpeton jete njerczish. 
Nuk rnund l'i diskutojme elernentetet e vecante kctu, por po flasirn per disa piketa ligjore. Ne 
rnbledhjen qe do bejme, te strukturave baze te Erncrgjencave Civile jeni te ftuar te beheni pjese, 
ku do te diskutohen elernente te vecante dhe nc jerni te hapur tc marrim dhc sugjerime per 
permiresimin e punes, pasi ka shume elernente qe kerkojne angazhimin etc gjitheve. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Nuk e kuptova thelbin e asaj cka kerkojne? Pasi duhet tc 
ndajme disa gjera, ligji parashikon cfare kompetence ka Keshilli i Bashkise, nese ka nje pike, une 
e citova dhe me pare Keshilli i Bashkise eshte i hapur te jape rnendirne, por nuk mund te 
zvendesoje organin ekzekutiv. 
Kryetari i Bashkise eshte organ ekzekutiv, unc nuk dua te rnarr asnje kornpetence te Keshillit te 
Bashkisc, par nuk mund te toleroj qe asnje kornpctence e irnja t 'i kalojc Keshillit te Bashkise e 
para, e dyta jam shume dakord qe Keshilli tC kcrkoje informacion nga le gjithc strukturat tona, 
qe janc pjese e Emergjcncave Civile dhc ne jemi tc gatshem, e kemi per dctyre (ju shpjegojmc 
ate <;:fare ju kerkoni, i;:do grup ka te drejte tc thcrrase Kryctarin e Bashkise per <;:do infonnacion 
qc ju duhet. 
Kryctari i Bashkise ose vjen vetc ose sjell dike tjeter, pcrfaqcsimi ne Keshillin e Bashkise bchet 
me Kryetarin e Bashkise apo me pcrsonin e autorizuar prej tij nc varcsi tc problcmatikes qc 
kerkon Keshilli. 
Keshtu nc kete prizcm nuk duhet te themi qc duam dcbat, nese ligji c parashikon kcte ma thoni. 
ncse kerkoni informacion ja u sjellim. [nf(mnacioni tc jete per ate y'ka ju keni ncvojc dhc tc 

Ornildi Demollari: Kryetar keni dicka? 

Faslli Zholi: Po patjeter ne jcmi shurne objektiv ne ato qe therni. Ne po kcrkojmc ato qe tha 
Kryetari, tC jcmi nc gatishrneri per emergjencat. te shohim ku jane detyrat qc ka vendosur 
qeveria apo bashkia dhc per kctc qellim tc kerni njc inforrnacion nga pyjet, ujtje-kullimi dhc tc 
tjere per punen e tyre, Veshtiresi ka patjeter, por ti zgjidhim bashke. Falcrnindcrit! 

Ornildi Demollari: Mundohuni te jeni same objcktiv. 

Faslli Zholi: Po patjeter e kemi per tC gjitha paler. Ne kerni te drejtcn e fjales ne Keshill. 

Ornildi Dcmollari: Nese e keni pergatitur ne kopje materialin na i vini ne dispozicion. 

Faslli Zholi: Mc falni per kohcn! Duke rnarre shkas dhc nga emergjencar, ato qe u thane j anc tC 
verteta. sepse Plani i Emergjencave cshte shurne i gjere, Ne erner te opozites sc bashkuar ne kerni 
bere nje kerkese te detajuar, do ju a verne ne dispozicion dhe grupit te PS-se, Kryetarit te 
Bashkise, Kryetarit te Keshillit per ta pare. 
Ne kerni kerkuar nje dcbat per kete qellim, scpse eshte nje game e gjere, ne jemi dakord per te 
miratuar, por duhen pare me kujdes rrisqet qc sjellin problernet dhe fonder. 
Mund te me jepni kater minuta kohe t'ja u lcxoj problcmin ose ta shikoni dhe mendoj se ky do 
jete nje debat qe do i sherbeje ne te mire te dyja paleve politike dhe korninitetit. 

Nen/kryetari i grupit. Ne lidhje me ernergjencat kerni nje kerkcse nc kater kopje, qe do ja 
dorezojme Kryetarit te Bashkise dhe sccilit nga grupct politikc. Po ja jap tjalcn z.Faslli Zholi per 
me teper. 
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Ornildi Dcmollari: Ne rregulL Po Kryctar. 

Pctrit Kupc: Lidhur me P-V, eshte nje parashikim qe duhet tC kaloje, duhet te miratohet. 

Kalojme te pika 8 c rend it tC <lites, P-V .. Per miratimin e 1avaneve perfimdimlare ti! shpenzimeve 
te progrwnit huxhetor q{at-mesern 2024-2026 ne nive! progrnmi ··. jemi tc pika c 8-te e rend it le 
elites. 

Ornildi Dcmollari: Do ju lutesha qe kerkesen qe kcni bere te na i adresoni secilit dhe do c 
shohim dhe diskutojme ne nje mbledhje tjeter. Tani kerni dicka tjeter rreth kesaj? E kalojme ne 
votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenirn? Nuk ka. 
Miratohet me 22 vota pro. Faleminderit! 

Kryerari i Bashkise z.Gezim Topciu: Po thoni dicka qe nuk u pcrrnenden ketu. 

Aleksandra Spaho: Jam dakord me ate qe tha Kryetari i Bashkise, ne kemi disa paqartesi dhe 
kerkojme informaciou. Nese na i pranoni kerkesen doc dorzojrne dhe nese jerni kunda ligj it dhe 
kerkesa nuk pranohet, mund ta ktheni me shkrirn qe ju nuk hartoni dot nje kerkese. 

Faslli Zholi.Te falenderoj! Une nuk dua tc marr asnje kornpctence, ne kemi bere kerkese n dhe 
thame debat per drejorite te na jpin intorrnacion, diskutirn me debat, te japim rnendirne per tc 
miren e punes, ndaj dhe nee kerni bere kete kerkese, qe pergjigjesia tc shkarkohet atje ku duhet. 
Falerninderit! 
Pranvcra Begolli: Ne kcmi per tC shqyrtuar P-V nr.9 ne lidhje me Kornisionet e Keshillit. une 
mendoj qe per problem ct te ngrihen ne haze te kornisioneve. Te mbyllet kjo dhe te kaloj me te 
pikat e tjera. 

behcni pjese me mcndimet tuaja per perruiresimin e situates dhe jo ne lutjen ne ngerc te 
strukturave tona me idc qe ndonjehere politikisht e prishin. 
Une si kryetar nc rnarredhenie me Keshillin, pjesen politike e shumezoj me zero . .r eni tc 
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vemendje, ti shtojrne nc panet tona, se nga idete e mira dhe ato qc perrniresojne punen, n.uk ka 
asgje te keqe. 
Perkundrazi rregullojne pune, pasi flasim per emergjenca ne tC gjithe nivelet, e tha mire z.Faslli 
mund te kete nevoje diku dhe ne duhet te jerni te gjithe atje. Une nuk kam asgje te keqe ta lexoj 
te gjithc rnatcrialin, por terrni debat nuk ishte i duhuri, duket sikur nuk jeni per te rregulluar 
punen, nese keni sjclle shetesirne apo ide ne jemi te hapur, ligji parshikon nenin 54 dhe 64 per 
kornpetencat e strukturave tona qe jerni te detyruar t'i zbatojrne. Falerninderit! 
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Kryctari i Hashkisc z.Gczim Top~iu: Mund tc themi di9ka'? Edhc pse kjo eshte funksion i 
keshillit dua te jap njc sugjcrim, komisionet karshi <;do cmri duhct te kenc dhc arsimin peraktes, 
per mcndimin tim per te krijuar dhe njc idc per 9do anctar dhc do sugjcroja qe krycsimet c 
komisionevc f i bcjnc spccialistct sipas fushavc. 

Faslli Zholi: Kornisionet jane organizrna te punes dhe sipas rregullorcs, te komisionct duhct tc 
sherbejne te gjithe si opozita dhe mazhoranca kjo cshte e rcndcsishmc, pastaj kryesimin si do jetc 
e zgjidhin anetaret vcte. 

Aleksandra Spaho: Sot po flas ne erner te grupit, nc lidhje me komisionet Partia Socialiste i ka 
nurnrat. por perderisa 11a taken 1/3 e kornisioneve per te drejtuar, nesc jcni dakord dhe ju. 

P-V .. Per ngritjen e Komisioneve ti! perhershme ti! Keshllit ti! Bashkise Maliq ", nc nje mbeldhje 
me pare kerni nisur punen per ngritjen c komisionevc, bazuar ne ligjin perkates dhc rregulloren c 
keshillit dhe grupet politike brcnda keshillit kane sjelle propozimc per secilin nga kornisionet. 
Jane gjithsej !4 komisione te perbere nga 5 anetarc, te cilat jane sjelle nc formen e njc projekt 
vendimi per Cu diskutuar dhe miratuar dhe pastaj tC nisin punen e lyre. Ka ndonje pyetje? 
Ndonje komcnt? 

Ornildi Dcrnollari: Drejtoreshe, ka dicka? Ka ndonje pyetje? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 22 vota pro pika 8. Faleminderit! 

Kryctari i Bashkise z.Gezirn Topciu: Kjo eshte nje procedure standarde qe nee realizojme cdo 
vit, e kemi kaluar dhe me Keshillin e rneparshcrn, kemi bere dhe nje kalirn edhe parn disa 
kohesh, pas rekornandimeve qe na solli Ministria e 

···········.····.········································Financave···pas··vdff····.ve·ndimi qe ne···rr1arrint·pet'tav:met•·huxhetore;··p·asi·····nrvancr·····buxl1l:t01·e:lnhc········· 
perqindjet qe qeveria i vendos dhe per organet e qeverisjes vendore, per shtcsat qe ajo mendon te 
akordoje, me transferat e pakushtezuara vit pas viti. 
Ne bejme nje rishperndajc sipas grupeve buxhetore, sipas strukturave buxhetore qe kerni nc 
bashki dhe M.Financave me disa rekomandime te vogla ka miratuar te gjitha propozirnet tona 
dhe tani pas rekomandimeve qe ka sjelle, ne kemi sjelle rniratirnin e tavaneve perfundimtare te 
cilat jane nje miratirn ne parim dhc kur vjen fundviti te cilat behen fakt i kryer i te tC gjitha 
vlerave buxhetore, si tC transfertave si te buxhctit te pavaruar. atehere ka vendimmarrje te 
keshillit per cdo element. 
Nuk ka zera te vecante per ate qe do bejme per vitin 2024, por veiem shumezime te vlerave te njc 
vitit me pare me tre vitet qe vijne, me tavanet e percaktuara nga qeveria me njc vendim te 
vecante. Nese keni elemente le vecante, kemi Almen Shefen e Finances e cila do japi dctaje. 
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Ornildi Dcmollari: Falcmindcrit Ermanda. 

Pergjcgjcsc e Sektorit tc Sherbimit Social znj.Ermanda Petriti: Pershcndetje! Anita Dautllari 
eshte nje kryefamiljare qe kemi rreth 3-4 vjet qe ne c menaxhojme si rast, e kcrni mbeshtctur 
here pas here me ndihma nga keshilli, po ashtu dhe me pakcta ushqimorc qe ka patur per njc 
periudhe kohore pa shkeputje.Tani per momcntin nuk ka fond per zcrin ndihma financiare. 
Kemi diskutar dhe me drejtoreshen e finances per gjctjen e njc fondi dhe ne nje moment tc 
ardhshern do shohirn mundesine per t'i ardhur nc ndihrne familjcs se Anites. Famija ka problcme 
shendetesorc dhc socialc, c kcm i ndjckur si rast. 

Anita Dautllari: Pershendetje ! Jam Anita Duatllari. banoj ne [shat in Sovjan. kam dhe une disa 
probleme shqeteuese ne [amilje. vete jam e semure. kam dhe dy femij« per operacion dhe nuk 
kam mundesi. Kam Ire vjet qe kam bere nje kerkese per ndihme financiare. Do ju lutem Ii! me 
ndihmoni. 

Me kushtin qe ka akorna per te diskutar per kryesimin dhc per ndryshirne. Jerni te pika e fundit e 
rendit tc <lites. Diskutirne te tjera, doja t'ja jepja tjalen nje zonje qe ndodbet ne salle sc ka nje 
shqetesim dhe ju lutem ta degjojme. 

Ornildi Demollari: Dakord! 
E kalojrne ne votim nc parirn? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 22 vota pro. Falerninderit! 

Petrit Kupc: Ta miratojme ne parim. pastaj kryesimin e komisioneve prctenduar nga opozita c 
vendosim me vone. 

Ornildi Dcmollari: Me mirekuptirnin tuaj t'i japirn dhc pak kohe opozites, kane dhe disa gjera 
per te diskutuar dhe ta shtyjrne per nje mbledhje te radhes kete ceshtjc. 

Kryetari i Bashkise z.Cezim Topciu: Mendoj qc dhe grupi i opozites duhet te jape disa 
mcndime per ket propozirn qe kam dhe nuk duhet tC miratohet sot projekt-vendimi me doernos. 
Komisonet sipas f us hes japin mendime shteruese ne mbledhjen e keshilli: pa u zgjatur me 
diskutime tc tjera. 

Ornildi Dcmollari: Kemi dicka tjeter? 

Komisioni nuk eshte vendirnmarres, por diskuton nje material qe vjen nga ekzekutivi dhc vete 
nc mbledhjen e Keshillit Bashkiak me disa ide, per permiresimin e punes se dhenies sc disa ideve 
shteruese per gjithe keshillin, sepse vjen me i specializuar. 
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Kryctari i Bashkisc z.Gczim Topf;iu:Problemi i ujit eshtc kompleks, unc nuk di isha shumc 
dakord qc Ujesjcllcsi Korr;cs nuk po ben pune, por ndoshta nuk po c ben si duheL per disa zona 

Petrit Kupc:Nc lidhje me kete, furnizimi me klor eshte here per 6 muaj, sane benim per l 111ua_1, 
ka njc mungcse ne klori fikim. 

Aleksandra Spaho: Kam dhe une dicka lidhur me ujin, ku bchen analizat e ujit? A eshte i 
pijshern ose jo? Sidmos ne pallate ku rrcjtet jane shume tC vjetra, ne bashkia ka dikus qe ben 
analizat? 

Faslli Zholi: Jam dakord me shqetesimin c z.Petrit Kupe dhe une e kam konstatuar kcte shqetem 
dhe do e ngrija nc mbledhje, doja tC shtoja dicka, shoh qe konsumohet t~je pa kriter. perdoret per 
vaditje.I sygjerojme drejorise te ushtroje same shume kontroll per ta sistemuar ketc situate. 

Petrit Kupe: Kam nje shqetesim lidhur me ujin e pijshern, nuk e kam tendecjoze, sepse karn 
qene drejutes i Ujesjellsit, por gjcndja e ujit te pijshern eshte perkeqesuar, ketu flas dhe si banor i 
Drithasit por dhe si Keshilltar i Nj.A Libonik.Mendoj se nuk po shkon ne drejtirnin e duhur per 
shkak dhe te rritjes sc konsumit eshte perkeqesaur kudo turnzimi me uje tc pijshern, kete 
inforrnacion e jap me siguri, duke filluar nga Vashternia, Drtithas, Vlocisht, Symiz, Qesarate dhe 
Libonik, nc Drtithas ku ne bashkepunim dhe me Bashkine ne e kcmi furnizuar me 24 ore uje, ka 
rreth l 0 <lite qe tumizohet me ndcrpreje.Duke qene prane ketij institucioni, ne pozicionin e 
likujdatori, deklaroj sc ka nje mungese vemendje nga Ujcsjellesit te Korces, vecanerisht nga 
drejtoria teknike e ketij Ujesellesi, nuk kam vene re asnje mbeshtetje per sektorin Maliq, 
Magazinat c Ujesjellcsit Maliq kane mungese materiali.Jane kufizuar oraret me furnzimi me ujc, 
te gjithe vitct kane patur temperatura te larta. Ujesjellesi i Maliqit nuk ka mbeshtetje, jo per 
shkak te reformes qe ka ndermare qeveria, por per shak te mos angazhimit tc drejtorise teknike tC 
Ujesjellesit Korce.ky duhet te trajtohet si problem eruergjcnt, si zjarri dhe permbytja.Ti thrasim 
ne raportim drejtuesit e Ujesjellsit Kerce. 

Lulezim Hoxhaj: Per sa i perket zonjes ta ndihrnojme, sepse me duket shume deilkate si situate. 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Maliqi ka vendparikimi plot. por doe shohim. 

Server Xhuti: Kam nje shqetesim lidhur me parkingun e makinave diten e mbledhjes se 
keshillit, nuk kerni vend parikirni. 

Kryctari i Bashkise z.Gczim Topciu: Duhet pare mbeshtetja me pjesen ushqimore dhc nga 
bashkia por dhe me subjekte private. Per pjesen financiare duhet pare me kujdes sa here i 
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shohim me perparesi, 
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Enida Avdolli: Ne lidhc me analizat labratorike tc ujil, flas dhe nga ekspercinca, jane Qendrat 
Shendetesore ato qe 9ojne tc Qcndra Sanitare ne menyre periodike nje rnoster te ujit tC marre nc 
lagjc ose fshatra sipas njc grafiku tc percakutar.Keshtu nese nje lagje osc pallat i caktuar rnuncl tC 
kcte njc ankesc, mund tC 9oje nje moster pranc Qcndres Shcndetcsorc dhc ajo c 9011 te Qcndra 
Sanitare dhe si dctyrim ligjor.Kjo behet me grafik sipas -.:do fshati. kjo perscritet disa here per nje 
pcriudhe 3 mujore. uji tcstohet vazhdimisht. 

Kryctari i Bashkisc z.Gczim Top\iu: Nuke kam kete informacion, per analizat e ujit i kryen 
Ujesjellsi Kon;e. eshte njc labrator Gjerman. 

Ornildi Dcmollari: Lidhur me klorifikimin? Dhe per matjen labratorike? 

tc caktuara, ne mornentin qe po flasim, po reabiltohen tcte Stacione Pompimi duke vendosur 
pompa te reja dhe qe qellirni kryesor i Ujesjellesit te Korces qe rnenaxhon dhe Ujesjellesin c 
Maliqit eshte te minimizoje shpcnzimet me energji elektrike, ku Ujesjellesi i Maliqit ka qcne 
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qytetin e Maliqit vaditet me uje te pijshern, uji qe vjen nga Kolancci dhe Goca, ka ujc jo vetern 
per Maliqin por dhe per Libonikun dhe Drithasin, nese vaditet me uje tC pijshern natyrisht qe nuk 
do kesh uje.Kemi dhe njc takim per tc pallafaquar furnizimin me uje te pijshern ne te gjithe 
territorin e bashkise.Administratoret edhe pse nuk e kane detyre por do sjellin sutuaten me 
furnizirn me uje tC pijshern per cdo fshat, per efket te temperaturave te larta dhc te renies te 
burimeve, kur mblidhen keto tC gjitha, vuan ai qe eshte i rregullt dhe uji nuk shkon nc sasine e 
duhur dhe ne orarin e duhur.Ne kemi nderhyre ne Ujesjellsa dhe atje ku ka nderhyre Bashkia ne 
shurnicen prej tyre ka ujc 24 ore, por kjo ne qofte se lihet te behen lidhje tc jashte ligjshme dhe 
hiqcn matesat do kete kufizimc ne furnizirn me uje.Ndaj dhe dhe nje informacion qe Ujesjellesi i 
Korces re vije tja jape dhe Keshillit te Bshkise ketu c ka detyrirn, sepse ne si bashk i jerni 
aksionere tC asaj shoqerie, drejtoria teknike tC vije te jape nje informacion. problerni eshte qe ajo 
qe ne po e vuajme ne disa zona, te shpresojme qe do rregllohet shume shpjet, zona tC ci lat do 
investohet shume shpjet, si Piasa qe po mbyllet tani, do kerni nje rrejt te rri ujesjellsi nc Zvezdc. 
qe do mbuloje dhe Burirnasin me shtese uji, por dhe Podgoria qe jane zonat me tc veshtira per 
ujin e pijshem dhe ne Maliq ka patur nderpreje, ne kemi bcre nje inevstim me B.B ne Maliq ku 
uji nuk eshte ndaluar asnjehere.Ajo cka une mendoj dhe ne jerni te gatshern ta ndihmojrne 
ujesjellsin me Policine Bashkiake per tC ndcrprere 9do linjc te jashte ligjeshmc qc vadit me ujc te 
pijshcm.Po te elcminojme ketc, do kemi uje per shumicen c fshatrave me orarc te zgjatura. kam 
ekepserinccn e fshatit Maliq, kishtc ujc 4 ore, bcme rrjetin e brcndshern dhe tani kemi uje 24 
ore.Kete ja kerkoj strukturave qe meren me mcnaxhimin e ujit, nga rcforma qc qeveria po hen, 
Maliqi do marre pjescn me te madhc tc investiemvc ne Ujesjellas dhc Kanalizmc, pasi bashkitc e 
ljcra e kanc me mire kete situate. 
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Ornildi DEMOLLARI 

KRYETARI I KESHILUT 

Gcrtjan G.JI R ITI 

Mbajtcs Protokolli 

SEKRETARf I KESHILLIT 

Kryctari i Bashkise z.Gezim Topciu: Ne Mancurisht ka renc niveli i liqenit e dime kete fakt.Ne 
Burimas sapo kerni venc ne pune nje pus tC rri, te cilit po i behen analizat per ta pare dhe tc 
shpresojrne qc pas pastrirnit qe ju be le jete efektiv.Ujesjcllsi Rajonal i Korces mcndon te hape 
nje pus midis Burimasit dhe Zvezdcs, i cili rnendojme tc zgjidhe problemin me uje te pijshem te 
te dy fshatrave. 
Ornildi Dernollari: Falcmindcrit per 1C gjitha sygjerimiet, kornentet, ceshtja e ujit eshte shurne 
dclikate, shpresojme te behet me e rnira. Nese nuk kerni dicka tjeter? Keto ishin pikat per sol. 
Falcmindcrit! Dite te mbare. 
Mbledhja mbyllet! 

ldlir Limllari: Ne Golloberde dhc Mancurisht iku uji per shkak te pusit, eshte c mira te behen 
me studime. 

Kryctari i Bashkise z.Gezim Topciu: Puset qe ben bashkia, i ben me studirne gjeologjike, 

Idlir Limllari: Ne lidhje me puset qe hapen, duhct te behen me studirn, ka ikur UJ 1 nga 
Golloberda, Mancurishti, Progri.Faleminderit! 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Ne Veliterne nuk problem me ujin fshati por pallati dhe 
duhet pare dhe arnortizimi i rrjerit. per nje nderhyrje dhe ne po mendojme dhe rriparirnin e 
solctes, ndoshta ajo e ka shkaktuar, jane pallate para vitit t 990. 

Faslli Zholi: Duhen here pastrime se ka ujesjellsa qe kane defekte dhe vaditjet duhet te 
kontrollohen prandaj nuk ka uje. 

Enida Avdolli: Prane Qendres Shendetesore Maliq. 

Aleksandra Spaho: Ku duhet ta bejme kete? 
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